

Beslutning: Partnerskabsaftale mellem Frivilligcenteret og Furesø Kommune 2023-2025

Sagsnr. i ESDH: 23/10705

Beslutningskompetence: Handicap, Social og Psykiatri

Beslutningstema

Handicap, Social og Psykiatri skal godkende partnerskabsaftalen mellem Frivilligcenteret og Furesø Kommune for 2023-2025.

Sagsfremstilling

Frivilligcenter Furesø blev etableret i januar 2011. Foreningen har som formål at drive et frivilligcenter, der skal være samlingssted for det lokale frivillige arbejde i relation til følgende områder: det sociale arbejde, sundhed, integration, kultur, idræt, miljø, handicap og psykiatri.

I 2021 blev der udfærdiget en partnerskabsaftale mellem Furesø Kommune og Frivilligcenter Furesø, gældende frem til udgangen af september 2023.

Partnerskabsaftalen for 2023-2025 er en lettere revideret udgave af den gældende aftale.

Med partnerskabsaftalen for 2023-2025, bekræfter parterne den gensidige vilje til at skabe de bedst mulige rammer for, at endnu flere frivillige borgere og foreninger bliver en del af Furesøs stærke fællesskaber.

Partnerskabsaftalen træder i kraft pr. 1.10.2023 og løber til udgangen af september 2025.

Aftalen er gensidig og anerkender den betydningsfulde indsats fra de frivillige aktører og foreninger. Aftalen bygger således videre på de hidtidige gode erfaringer og lægger op til en konkretisering af det gensidigt forpligtende samarbejde, inden for bl.a. sundhedsfremme, integration og forebyggelse af ensomhed, samt inklusion af udsatte og ældre medborgere.

Frivilligcenter Furesø og Furesø Kommune er enige om, at der frem mod 2030 er brug for et endnu stærkere frivilligt engagement, og at flere Furesøborgere skal finde glæde ved at påtage sig forpligtelser over for fællesskaberne.

Konkret lægger Furesø Frivilligcenter op til indgåelse af partnerskaber med Furesø Kommune og andre relevante aktører, omkring indsatser med henblik på styrkelse af civilsamfundets rolle i Furesø.

Partnerskaberne skal bl.a. understøtte at;

- Flere Furesøborgere i alderen 45-85 år bliver frivillige.
- Kvaliteten i velfærdstilbud som skole, dagtilbud og plejehjem bliver forbedret ved, at flere frivillige borgere og organisationer bidrager
- Flere borgere, herunder borgere under 30 år, som er uden for det etablerede foreningsliv, bliver en aktiv del af et frivilligt fællesskab.
- Foreningernes parathed til at tage imod socialt udsatte og ”de foreningsløse” styrkes.
- Færre unge og ældre rammes af ufrivillig ensomhed.
- Flere borgere får mulighed for at få frivillig gældsrådgivning.
- Flere borgere med anden etnisk baggrund end dansk, bliver en del af et fællesskab, fx gennem etablering af tværkulturelle netværksgrupper.

Kompetencer og deltagelsesmuligheder styrkes gennem initiering af kurser/workshops for foreninger og med relevante borgerrettede indsatser.

Økonomiske konsekvenser

Furesø Kommune finansierer driften af Frivilligcenter Furesø sammen med staten. Det årlige statstilskud udgør 350.000 kr. pr. august 2023. Tilskud fra staten er under betingelse af, at Furesø kommune giver samme beløb. Desuden søger Frivilligcenter Furesø fondsmidler til særlige formål/projekter.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Partnerskabsaftalen beskriver et styrket samarbejde om konkrete aktiviteter, der bidrager til at understøtte og udvikle stærke fællesskaber, jf. Byrådets 2030 mål, herunder specifikt delmål 5.3 om civilsamfundets bidrag til stærke fællesskaber.

Borgerinddragelse

Der er ingen borgerinddragelse eller høringsproces i forbindelse med udarbejdelse af partnerskabsaftalen.

Lovgrundlag

Lovbekendtgørelse nr. 170 af 24. januar 2022 § 18 om kommunalbestyrelsens samarbejde med frivillige og sociale organisationer.

Bekendtgørelse nr. 97 af 7. februar 2018 om ansøgningspuljen til grundfinansiering af etablerede frivilligcentre.

Det videre forløb

Frivilligcenteret orienterer sine medlemmer om aftalens indgåelse efter udvalgets behandling. Kultur, Fritid og Idrætsudvalget får orientering om partnerskabsaftalens indgåelse på deres møde i november.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Handicap, Social og Psykiatri

- drøfter og godkender udkastet til partnerskabsaftale mellem Frivilligcenter Furesø og Furesø Kommune.

Beslutning i Handicap, Social og Psykiatri den 06-09-2023

Godkendt, med den bemærkning, at udvalget ønsker, at 'klima' tilføjes under foreningens formål.

Bilag:

1 - 3153869 Åben Frivilligcenter Furesø Partnerskabsaftale 2023 (90681/23) (H)